

# TURKEY RIGHTS MONITOR



Sayı 205 | Tarih 20-26 Mayıs

(İlgili kaynakların linkleri İngilizce versiyonda yer almaktadır.)

## KEYFİ GÖZALTI VE TUTUKLAMALAR

Hafta boyunca savcılar en az 157 kişi hakkında Gülen hareketiyle irtibatlı oldukları gerekçesiyle gözaltı kararı verdi. Birleşmiş Milletler Keyfi Tutuklama Çalışma Grubu (WGAD) tarafından Ekim 2020'de yayımlanan bir görüş belgesinde söz konusu grupla bağlantılı olduğu iddia edilen kişilerin geniş çaplı ve sistematik olarak hürriyetinden mahrum bırakılmasının insanlığa karşı suç teşkil edebileceği belirtildi. Derneğimiz 15 Temmuz darbe girişiminden bu yana gerçekleşen Gülen hareketi bağlantılı toplu gözaltı uygulamalarını detaylı bir veritabanı vasıtasıyla sistematik olarak kayda geçirmektedir.

22 Mayıs: Türk polisi ülke genelinde 44 kişiyi Gülen hareketi ile bağlantılı oldukları iddiasıyla gözaltına aldı.

24 Mayıs: Türkiye genelinde 18 ilde gerçekleştirilen operasyonlar kapsamında Gülen hareketiyle bağlantılı oldukları iddiasıyla 45 şüpheli gözaltına alındı.

## ZORLA KAYBEDİLMELER

Hafta boyunca, 2016-2018 yılları arasındaki olağanüstü hal döneminde görevinden ihraç edilen ve 6 Ağustos 2019 tarihinde ortadan kaybolduğu ihbar edilen eski kamu çalışanı Yusuf Bilge Tunç'tan bir haber alınamadı. Tunç'un ortadan kaybolması 2016 yılından bu yana yaşanan ve Türk hükümetinin dahil olduğuna dair güçlü bulgular içeren bir dizi zorla kaybedilme vakasının son örneklerinden biri oldu.

## TOPLANTI VE ÖRGÜTLENME ÖZGÜRLÜĞÜ

21 Mayıs: Türk polisi, göstericileri hedef alan üçüncü gözaltı dalgasında, hükümetin yasağına rağmen 1 Mayıs günü İstanbul'da Taksim Meydanı'nda gösteri yapmak isteyen ve kolluk kuvvetlerine direnen 27 kişiyi daha gözaltına aldı.

## İFADE VE BASIN ÖZGÜRLÜĞÜ

20 Mayıs: İstanbul 6. Sulh Ceza Hakimliği'nin kararıyla, yolsuzluk dosyasında adı geçen MET-GÜN İnşaat A.Ş. ve sahibi Metin Güneş'in adının geçtiği haberlere erişimin engellenmesine karar verildi.

20 Mayıs: İstanbul 6. Sulh Ceza Hakimliği, İfade Özgürlüğü Derneği'nin MET-GÜN İnşaat A.Ş. hakkında haber yapıldığını duyurduğu 4 içeriğe erişimin engellenmesine karar verdi.

21 Mayıs: Ankara 7. Sulh Ceza Hakimliği, eski İstihbarat Daire Başkanı Emniyet Müdürü Koray Öner'in adının geçtiği haberlerin erişime engellenmesine ve silinmesine karar verdi.

21 Mayıs: Ankara 7. Sulh Ceza Hakimliği Ankara 7. Sulh Ceza Hakimliği, Ensar Vakfı Trabzon Şubesi kurucu yönetim kurulu üyesi avukat Mustafa Kurtuluş'un ölümünden kısa bir süre önce 'sarkıntılık yapmak suretiyle cinsel saldırı' suçundan hapis cezası aldığına ilişkin haberlerin erişime engellenmesine ve silinmesine karar verdi.

22 Mayıs: Defne Samyeli'nin kızı Derin Talu'ya saldıran işadamı Emircan Şahin'le ilgili habere İstanbul 2. Sulh Ceza Hakimliği'nin kararıyla erişim engeli getirildi.

23 Mayıs: Gazeteci yazar Bahadır Özgür, bir kitap fuarında yaptığı konuşmada Türk milletini, Türkiye Cumhuriyeti devletini ve devlet kurumlarını aşığladığı iddiasıyla altı aydan iki yıla kadar hapis cezası istemiyle yargılanıyor.

## **KÜRT AZINLIK**

22 Mayıs: Şanlıurfa'da yapılan ev baskınlarında 5 Demokrat Parti üyesi 'terör örgütü propagandası yapmak' suçlamasıyla gözaltına alındı.

## **MÜLTECİLER VE GÖÇMENLER**

20 Mayıs: Nevşehir Belediye Başkanı Rasim Arı, 'Sığınmacılar için su faturalarına yüzde 250-300 zam yapacağız. Nikah ücretini 15 bin liraya çıkarıyoruz. Bu şehirde bu konulardan dolayı rahatsız olan varsa başka şehre gidebilir... Ben hiçbir yabancıya ruhsat vermem' diyerek mültecilere yönelik ırkçı ve ayrımcı uygulamalara karşı harekete geçileceğini duyurdu.

## **İŞKENCE VE KÖTÜ MUAMELE**

22 Mayıs: Gülen hareketiyle bağlantılı olduğu gerekçesiyle hapiste tutulan felç ve epilepsi hastası Şerife Sulukan, sağlık yetkililerinin cezaevinde kalmasının uygun olmadığına karar vermesinin ardından yaklaşık bir yıldır cumhurbaşkanının tahliyesine ilişkin kararını bekliyor.

23 Mayıs: Ankara'da tutuklu bulunan eski yargıç Mustafa Başer, kanser hastası olmasına rağmen yaklaşık üç yıldır şartlı tahliye edilmedi.

23 Mayıs: Selver Yıldırım Ankara Sincan Kadın Cezaevi'nde tutuklu bulunan ve %85 görme kaybı olan Selver Yıldırım'a cezaevi yönetimi tarafından 'güvenlik' gerekçesiyle büyüteç ve güneş gözlüğü verilmedi.

25 Mayıs: Terör örgütü üyesi olduğu iddiasıyla altı yıldan fazla hapis cezasına çarptırılan 81 yaşındaki hasta Kürt kadın Hanife Arslan'ın çeşitli kronik sağlık sorunları olmasına rağmen beş kez şartlı tahliye talebi reddedildi.